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TERCÜMAN NOTU

Musa Muhaiyadden ile tanışmamız 1998 senesine daya-
nır. O zamandan beri hemen her sene Amerika ve Türkiye’de 
aşk ve irfan dolu sohbetlerini dinleme şansını yakaladım. 

Sohbetlerinden oluşan ve İngilizce olarak telif ettiği bu 
eserini Türkçeye kazandırmak için yardımımı istediğinde bu 
şeref ve lütfu ihsan eden Allah’ıma şükrettim. 

Böyle bir hizmette yer almanın sevinci ve mutluluğu çevi-
ri çalışmalarım boyunca elimden gelen gayreti göstermemde 
bana destek oldu. Yine de çeviri sırasında şahsımdan kay-
naklanan eksiklik ve hatalardan dolayı aff ımı diliyorum. 

İrfan taliplerinin, Bawa Muhaiyadden gibi büyük bir Al-
lah dostunun dizinin dibinde yetişmiş, çağımızın bir arifinin 
sohbetlerinden istifade edecekleri ümidiyle tüm okuyucula-
ra sevgi ve saygılarımı sunarım.

Hakan KIZILTEPE
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GİRİŞ

Bismillahirrahmanirrahim
 Güney New Jersey’de, küçük bir kasabadaki bir çift likte 

büyüdüm. Amerika’da genç bir insan nelerle meşgul olursa 
onları yaptım. Beyzbol, Amerikan futbolu oynadım, televiz-
yon seyrettim, rock and roll dinledim, okula gittim. Liseden 
sonra üniversiteye gittim ve daha sonra da yüksek lisansı bi-
tirdim.

Yüksek lisansımı yaptığım dönemde, Amerika gençliği, 
Amerika’nın kültürel devrimi denilebilecek bir dönemi ya-
şıyordu. Hayatta neyin önemli olduğu ve yaşam tarzlarına 
ilişkin fikirler değişmeye başlıyordu. Tüm bu fikirler beni de 
cezp ediyordu. Var olmanın sebeplerini sorgulamaya başla-
dım. İnsanlar savaşa karşı koymak ve insan haklarını savun-
mak için yürüyüşler yapıyorlardı. İstikrarın can damarını 
tehdit eden ve sürekli devam eden fikir ve düşünce patlama-
larının tam merkezindeydim. 

Çoğu insanın, varlığın yapısını anlamadığını gün geçtikçe 
daha net görüyordum. İnsanlar ne hakkında konuştuklarını 
bilmeseler dahi hayata dair sorulara doğru cevapları oldu-
ğuna ilişkin inançlarından vazgeçmiyorlardı. Elbette ki beni 
aldatmaya çalıştıkları kanaatinde değildim. Kastettiğim şey, 
sadece, sorularıma kendi anlayış seviyelerine uygun cevaplar 
veriyorlardı. Aslında, yapabildiklerinin en iyisini yapıyorlar-
dı. Ama bu benim için yeterli değildi. 
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Sorularıma gerçek cevaplar bulmak için bir yolculuğa 
başladım. Sorularım şöyleydi: Neden buradayım? Yaratılışı-
mın amacı nedir? Yaratıcı’mla ilişkim nedir? İnsanlığın geri 
kalanıyla gerçek münasebetimiz nedir? Nasıl davranışlar 
sergilememiz gerekiyor? Kaderim nedir? 

Bana hakikati anlatabilecek birini arıyordum. Bu soru-
ların cevaplarını bilen bir insan nasıl biri olabilirdi? Bu so-
rulara cevapları olan birinin hakikati neydi? Gerçeğe daya-
nan hakikati arıyordum, konuşmakta olduğum insanların 
kurgusal hayallerine dayananları değil. Okumaya başladım, 
sürekli okudum ve benim için geçerli olması için dualarım-
da yer alan bir cümleyle karşılaştım: “Bir rehber için hazır 
olduğunda, o rehber seni bulur.” 

1972 senesinin martında, Pennsylvania eyaletinin Phila-
delphia şehrinde yaşıyordum ve bir gün, bir şekilde, bir mane-
vi rehberin yaşadığım şehre geldiğini öğrendim. Onu görmeye 
gittim. Sri Lanka’dan gelen, Tamilce denilen bir dil konuşan, 
ufak tefek ve esmer tenli bir adamdı. Huzuruna ilk adımımı 
attığımda bir şeylerin farklı olduğunu anlamıştım. Kelimelere 
dökemiyordum, ama bu gerçeği biliyordum. O anda, hakika-
te göre yaşayan bir insanın önündeydim. O ana kadar tanıdı-
ğım herkesten farklı birinin önündeydim. Soramadığım so-
rularım vardı, çünkü onun huzuruyla sessizliğe düşmüştüm. 
Sorularım ben sormadan cevaplandı. Rehberimle tanıştığımı 
anladım, bana sunacağı her şey için susamış ve acıkmıştım. 
Varlığıma yeni bir enerji ve heyecanın aktığını hissettim. Bu 
yoğunlukta bir durumla hiçbir zaman karşılaşmamıştım, öyle 
bir durum ki yaşamaya asla doyamıyordum.

Onun huzurunda, yakınında, önünde olmak, onun özüne 
teslim olmak benim için çok önemli hale geldi. Olmak iste-
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diğim başka bir yer yoktu, gitme ihtiyacı hissettiğim başka 
bir yer yoktu. Onunla olduğumda kâinatın merkezinde ol-
duğumu, korunduğumu, benimle ilgilenildiğini biliyordum. 
Tekrar bir çocuk olmuştum, yine bana öğretiliyordu; ama bu 
sefer hakikat ve gerçeğin ne olduğuydu, bana öğretilen.

Aralık 1986’da rehberim bu dünyadan göçene kadar bu 
ilişki on dört yıl boyunca devam etti. Onunla yaşadığım on 
dört yıl boyunca, birinin gerçek bir insan olması için neleri 
yapmaya ihtiyacı olduğunu bana öğretti. Gerçek bir insanın 
nasıl biri olduğunu gösterdi. Nasıl biri olmam gerektiğini an-
lamam için bana aynalık yaptı. Onun ismi Muhammad Rahe-
em Bawa Muhaiyaddeen’di. O sevginin, merhametin ve şef-
katin cisimleşmiş haliydi. Onun gibi olabileceğimizi ve onun 
gibi olmamız gerektiğini bize anlattı. Beni kendine yakın kıldı 
ve onunla tanıştığım ilk birkaç haft anın sonunda, bana öğret-
tiklerini diğer insanlarla paylaşmamı söyledi. Elimden geldi-
ğince çabuk şekilde bu talimatını yerine getirmeye başladım. 

Onun bu dünyaya getirdiği şey çok özel bir hakikattir. 
Allah, merhametiyle, insanlara Yaradan’larını, nasıl gerçek 
insanlar olabileceklerini ve hakikate nasıl adım atacakları-
nı öğretmeleri için onları, kendi ilmiyle birlikte, bu dünya-
ya göndermeye devam etmektedir. İnsan, Allah’ın yarattığı 
en yüce varlıktır. Bununla birlikte, insan yolunu kaybetti ve 
bebekliğine dönmeye ihtiyacı var. Rehberim, insanları be-
bekliklerine döndürmek üzere gönderilenlerden birisiydi. 
Bebekliğimizdeki halimizin, beşeri şuurdan yüksek şuura ve 
irfana yükseltilmesi gereklidir ki, böylece Rabb’imizi bilelim, 
hakikate erelim.

1991 senesinde, eşim ve ben umre için Mekke’ye ilk zi-
yaretimizi gerçekleştirdik. 1992’de gruplarla birlikte umre 
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ziyaretleri yapmaya başladım ve bunu her sene tekrarladım. 
1998’in aralık ayında, umre ziyaretindeyken, grubumuzdaki 
bayanlardan biri, Türkiye’den gelen bazı bayanlarla tanıştı. 
Grubumuzdan olan bayan kardeşimiz, Türk bayanlara, ta-
vafa başlayacaklarını söyleyince Türk bayanlar grubumuzla 
birlikte tavaf yapmak istediler. Tavaft an sonra, beni ve eşi-
mi gruplarının geri kalanlarıyla tanışmak üzere davet ettiler. 
Ertesi akşam buluştuk ve gruplarını Mekke’ye getiren kişiy-
le tanıştık. İsmi Faruk Dilaver’di. Onunla Kâbe’nin kapıları 
önünde tanıştırıldım. Araştırmacı yazar Faruk Dilaver, Tür-
kiye’deki Yunus Emre Derneği’nin kurucusudur. Tüm gece 
sohbet ettik ve kardeş olduk. Eşim ve ben, Faruk Dilaver ile 
arkadaşlarını ziyaret etmek üzere Türkiye’ye davet edildik ve 
o yaz bu ziyareti gerçekleştirdik. Ziyaretim sırasında, tasav-
vufl a ilgili tecrübelerimi ve öğrendiklerimi onlarla paylaş-
tım. Bu şekilde, Türkiye’ye yılda iki defa seyahat etmeye baş-
ladım ve bu seyahatler halen devam ediyor. Bu ülkede pek 
çok iyi arkadaşlıklar ve dostluklar kurduk.

Türk insanını çok seviyorum. Türkiye’deki arkadaşları-
mın bazıları, Amerika’da yaptığım sohbetlerimi merak edip 
metinlerini kendilerine vermemi ve Türkçe’ye tercüme edil-
mesini rica ettiler. İşte bu kitap bu şekilde ortaya çıktı. 

Bu konuşmalar, gerçek bir insan olmak için gerçekleştiril-
mesi gereken dönüşüm hakkındadır. Arınma hakkındadır. 
Allah’ın bize verdiği, kendine ulaşan yol hakkındadır. Bu söz-
lerin insanlığa faydalı olmasını ümit ediyorum. Bu gayrette, 
rehberimin himmetini, peygamberlerin ve Resulullah’ın şe-
faatini ve Allah’ın yardımını niyaz ediyorum.

Allah’ın selamı üzerinize olsun. 
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YOLCULUK

İnsanın kaderi, doğrudan doğruya, sahip olduğu şuur ha-
liyle ilgilidir. İnsan, arzulara dayalı bencil şuur seviyesinden, 
çeşitli yüksek irfan seviyelerine çıktığında, aldatıcı dünya 
şartlarının ötesine geçer ve hakikatteki gerçek kaderine yol 
alır. İnsanın bu dünyadaki gerçek görevi, şuurunu, hayvani 
sıfatlar seviyesinden, dünyevi ve bedensel etkilerden uzak, 
rahmet dolu, Allah’ın sıfatlarını taşıyan, nurlu irfan seviyesi-
ne dönüştürmektir. 



1. BÖLÜM

Salih kullar olarak, aşk halinde olmak zorundayız,
O’nun rızası için bu halde olmalıyız,

O’nun adıyla, O’na hamt ederek, O’nun yüceliğinde,
O’nun nurunda.


